

Druckfehlerverzeichnis.

Für Band XXVI.

- S. 68 Z. 5 v. u. lies: „120000“ statt 12000.
 - 194 - 2 v. o. - „Galenstock“ statt Galsenstock.
 - 220 - 13 v. u. - „Wealden“ statt Mulden.
 - 222 - 9 v. u. - „aber“ statt oder.
 - 378 - 2 v. o. - „337—366“ statt 337 - 337.
 - 380 - 11 v. o. - „Pufl“ statt Puft.
 - 381 - 12 v. o. - „talkig“ statt kalkig.
 - 392 - 19 v. o. - „thonigschiefrige“ statt thonschiefrige.
 - 403 - 10 v. o. - „NW“ statt SW.
 - 414 - 12 v. o. - „dritten“ statt zweiten.
 - 421 - 11 v. u. - „doleritischer“ statt dolomitischer.
 - 423 - 6 v. u. - „doleritische“ statt dolomitische.
 - 427 - 12 v. o. - „und des Herstein“ statt des Herstein.
 - 427 - 7 v. u. - „Anhang“ statt Anfang.
 - 428 - 6 v. u. - „krystallinische“ statt krystallinisch.
 - 433 - 6 v. u. - „oolithischen“ statt oolithisch.
 - 439 - 1 v. o. - „vor uns“ statt voraus.
 - 439 - 21 v. o. - „Thal“ statt Tage.
 - 455 - 5 v. u. - „? Megalodon“ statt Megalodon.
 - 460 Anmerk. Z. 19 v. u. lies „mehlartigen“ statt lehmartigen.
 - 472 Z. 4 v. o. lies: „Progoito“ statt Progoita.
 - 473 - 7 v. u. - „Dolomitblöcke“ statt Dolomitbänke.
 - 474 - 17 v. o. - „Contouren“ statt Conturen.
 - 501 - 7 v. u. - „ansteigen“ statt anstehen.
 - 508 - 14 v. o. - „mächtigen“ statt mässigen.
 - 510 - 1 v. u. - „einst erfüllenden“ statt nicht erfüllenden.
 - 774 - 1 v. o. - „Pecten“ statt Pectem.
 - 776 - 5 v. u. - „brevis“ statt gibbus.
 - 778 - 7 v. o. - „Scharnhorst“ statt Sharnhorst.
 - 856 - 7 v. u. - „1845. 19.“ statt 1846. 10.
 - 890 - 11 v. u. - „pinitoidischer“ statt pintoidischer.

Berichtigung.

Seite 891. Das Verdienst der in der Anmerkung erwähnten Bestimmungen an dem Glimmersyenitporphyr vom Stensfjord bei Sundvolgen gebührt, einer Mittheilung des Herrn Eck zufolge, nicht ihm, sondern Herrn vom Rath.

ZOBODAT - www.zobodat.at

Zoologisch-Botanische Datenbank/Zoological-Botanical Database

Digitale Literatur/Digital Literature

Zeitschrift/Journal: [Zeitschrift der Deutschen Geologischen Gesellschaft](#)

Jahr/Year: 1873-1874

Band/Volume: [26](#)

Autor(en)/Author(s): Redaktion Zeitschrift der Deutschen Geologischen Gesellschaft

Artikel/Article: [Druckfehlerverzeichnis 998](#)